収 入

印 紙

第１号様式（第４条関係）（日本産業規格 A列４番）

船舶料理士資格証明書交付申請書

年 月 日

国土交通大臣殿

申請者氏名
ふりがな

（□ 旧姓併記を希望する）（旧姓： ）
ふりがな

年 月 日生

本 籍

現住所

船舶料理士資格証明書の交付を受けたいので、船内における食料の支給を行う

者に関する省令第４条の規定により申請します。

記

１ 上記省令第２条第２号に該当する経験（乗組み船舶の名称及び専ら調理に

関する業務に従事した期間）

２ 船舶料理士試験に合格した者にあっては、その試験の受験地及び合格年月

日

３ 上記省令第２条第４号ロ又はハに掲げる者にあっては、その資格並びに当

該資格を証する書類の名称、発行者、発行番号及び発行年月日

４ 船員手帳番号（船員手帳を提示する場合に限る。）

第２号様式（第５条関係）（日本産業規格Ａ列６番）

（表 紙）

船

舶

料

理

士

資

格

証

明

書

（第２頁） （第１頁）

第 号

年 月 日

本籍地の都道府県名

氏 名

（旧 姓）

年 月 日生

船内における食料の支給を行う者に関す

る省令（昭和 50 年運輸省令第７号）第３条

の規定により船舶料理士たる資格を有する

者であることを証明する。

船舶料理士は、2006 年の海上の労働に関

する条約第 3.2 規則３の基準に適合する者

である。

国土交通大臣 氏 名 印

License No.
Date

Certificate of Qualification for
Ship’s Cook

Name:
(Former surname)

Date of Birth:
Under the provision of Artic l e 3

of Regula tion concerning persons
ass igned fo r cater ing on board
s hips, 1975, it is certifi e d tha t the
above mentioned person has been
qualified for a ship’s cook.

Ship’s c ook in accordance wi t h
pa ra g r ap h 3 of re gu l a t i on 3 . 2 o f
Maritime Labour Convention, 2006.

Minister of Land, Infrastructure,
Transport and Tourism

Japan

収 入

印 紙

第３号様式（第６条関係）（日本産業規格 A列４番）

船舶料理士資格証明書再交付申請書

年 月 日

国土交通大臣 殿

申請者氏名
ふりがな

年 月 日生

本 籍

現住所

船舶料理士資格証明書の再交付を受けたいので、船内における食料の支給を行

う者に関する省令第６条の規定により申請します。

記

１ 船舶料理士資格証明書の番号

２ 再交付を受けようとする理由

３ 訂正を受けようとする場合は、その事項（□ 旧姓併記を希望する）

新

旧